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Hokkanen

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa liitteenä olevasta
luon nok ses ta valtioneuvoston asetukseksi valtionavustuksesta eräi-
siin julkisen sosiaali- ja terveydenhuollon covid-19-kustannuksiin.

Pääministeri Marinin hallitus on vuoden 2020 budjettiriihen yh tey des-
sä sitoutunut korvaamaan koronaan liittyvät välittömät kus tan nuk set.
Tällaisia ovat erityisesti testaukseen ja testauskapasiteetin nos ta mi-
seen, jäljittämiseen, karanteeneihin, potilaiden hoitoon, mat kus ta mi-
sen terveysturvallisuuteen sekä rokotteeseen liittyvät kus tan nuk set.
Sosiaali- ja terveydenhuollon covid-19-kustannuksiin liittyvät kor-
vauk set kunnille, kuntayhtymille ja Ahvenanmaan maakunnalle on
tarkoitus toteuttaa vuonna 2021 olennaiselta osin val tion avus tuk sil la.
Valtion vuoden 2021 ta lous ar vi oon on varattu määräraha tätä tar koi-
tus ta varten (momentti 33.60.38). Kustannusten korvausmalli on
valmisteltu yhteistyössä val tio va rain mi nis te riön kanssa.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi kuntien vuoden 2021 ko ro-
nas ta aiheutuneiden sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusten kor-
vaa mi sek si myönnettävistä valtionavustuksista. Esityksen kes kei se-
nä tavoitteena on korvata kuntien koronasta aiheutuneet välittömät
kus tan nuk set tavalla, joka sekä mahdollistaisi kustannusten riittävän
kom pen saa tion että aiheuttaisi hakijoille mahdollisimman vähän hal-
lin nol lis ta taakkaa. Tarkoituksena myös on, että avus tus ko ko nai suu-
des sa huomioidaan kattavasti myös muut kunnille ja kuntayhtymille
an ne tut, koronasta aiheutuneiden kustannusten korvaamiseen tar-
koi te tut tuet ja avustukset. Esityksessä ehdotetaan, että avustus
mää ri tet täi siin pääosin laskennallisin perustein. Laskennallisena
avus tus ta myönnettäisiin testauksen, jäljittämisen, rokottamisen ja
hoi don kustannuksiin. Tältä osin avustusta voisivat hakea kunnat.
Avus tuk sen määrä perustuisi keskimääräisten kustannusten pe rus-
teel la määritettyyn toimintokohtaiseen korvaushintaan sekä toi min to-
koh tai seen volyymiin, esimerkiksi testien määrään. Korvausten taso
tul laan mitoittamaan siten, että epidemian hoidosta aiheutunut kus-
tan nus ten lisääntyminen tulee avustus ja muu valtion rahoitus huo-
mioi den val ta kun nan tasolla kokonaisuudessaan täysimääräisesti
ka te tuk si ja myös kuntakohtaisesti tarkasteltuna kus tan nuk set tu le vat
kompensoiduiksi. Lisäksi avus tus ko ko nai suu teen liitettäisiin asu kas-



lu kuun pohjautuva laskennallinen erä, jolla ka tet tai siin muita ko ro-
nas ta aiheutuneita kustannuksia. Tältä osin avus tus ta voisivat ha kea
kuntien lisäksi myös sairaanhoitopiirit. Ko ko nai suu teen sisältyisi
myös harkinnanvarainen osuus, jota voitaisiin myön tää kunnille, mi-
kä li laskennallisin perustein määräytyvät kor vauk set eivät tuottaisi
riit tä vää kompensaatiota. Lisäksi avustushaun yh tey des sä voisi
hakea korvausta terveydenhuoltolain 79 § 2 momentin mukaisiin
kus tan nuk siin, jotka ovat aiheutuneet kotikunnattomien henkilöiden
mää rää mi ses tä karanteeniin, eristykseen tai pakolliseen ter veys tar-
kas tuk seen. Siltä osin avustusta voisivat hakea kaikki kunnat ja kun-
ta yh ty mät, joille on syntynyt näitä kustannuksia. Valtio korvaa ko ro-
nas ta aiheutuneita kustannuksia useiden eri ka na vien kautta. Vuon-
na 2020 covid-19-pandemiasta aiheutuneita kus tan nuk sia kom pen-
soi tiin kunnille korottamalla peruspalvelujen val tion osuuk sia yh teen-
sä yli 1,6 miljardilla eurolla. Lisäksi yhteisöveron ja ko-osuut ta ko ro-
tet tiin kymmenellä prosenttiyksiköllä. Sai raan hoi to pii reil le on osoi tet-
tu yhteensä 400 miljoonan euron avus tus ko ko nai suus koronasta ai-
heu tu nei den kulujen kattamiseen. Kustannuksia kor va taan eri toi mi-
joil le muun muassa myös sairausvakuutuslain (1224/2004) mu kais-
ten korvausten kautta. Hakukierroksia on tarkoitus järjestää ainakin
kak si. Ensimmäisellä ha ku kier rok sel la katettaisiin tammikuusta elo-
kuu hun 2021 ai heu tu neet kustannukset. Avustukset tulisivat hakuun
syk syl lä 2021. So si aa li- ja terveysministeriö pyytää jakelussa mai nit-
tu ja tahoja an ta maan lausuntonsa valmistellusta luonnoksesta val tio-
neu vos ton ase tuk sek si.

Lausuntoaika on 8.7.2021- 27.8.2021.

Lisätietoja tarvittaessa antavat:
hallitusneuvos Kalle Tervo (9.8.2021 alkaen)
osastopäällikkö Veli-Mikko Niemi (9.8.2021 alkaen)
johtaja Annakaisa Iivari (26.7.2021 alkaen)
etunimi.sukunimi@stm.fi

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa, että Loimaan kaupungilla ei ole lau sut ta-
vaa asiassa.

 Päätös:  Hyväksyttiin.


